
VIERNES 9 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 293 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

21
20

9-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

9 ORDEN 2301/2022, de 22 de noviembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Or-
den 525/2022, de 21 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 4 de mayo de 2022), por la que se convocan ayudas a empresas productoras
audiovisuales para el desarrollo de proyectos audiovisuales en la Comunidad de
Madrid en 2022.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, a través de la Dirección General de Pro-
moción Cultural tiene como objetivo el fomento cinematográfico y audiovisual.

Mediante la Orden 525/2022, de 21 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 4 de mayo de 2022), se estableció la convocatoria de ayudas a empresas audio-
visuales para el desarrollo de proyectos audiovisuales en la Comunidad de Madrid en 2022.

La Comisión Sectorial de Cine y del Audiovisual del Consejo de Cultura de la Comu-
nidad de Madrid en su sesión del día 30 de agosto de 2022, elaboró una propuesta de reso-
lución en la que aparecen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficia-
rios de las ayudas.

Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar, las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 525/2022, de 21 de
abril, que se relaciona a continuación por los motivos que se especifican:
 

NOMBRE EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVOS 

DIGITAL CINE MEDIA, S.L. SOY UN NIÑO HIPERACTIVO Puntuación insuficiente 

EL GATOVERDE PRODUCCIONES, S.L. GRIETAS Puntuación insuficiente 

LIMBO PRODUCCIONES,S.L.  LA HISTORIA OCULTA DE LA UMD Y LOS 
CAPITANES DE ABRIL 

Puntuación insuficiente 

CARLOS SENDIN Y ASOCIADOS, S.L. LAS CONDENADAS DE LÁZARO Puntuación insuficiente 

KREATIVA VISUAL,S.C. TALENT KLAB Puntuación insuficiente 

LA CANICA FILMS,S.L.U. ARDE ESTE LIBRO Puntuación insuficiente 

ILIADA FILMS,S.L. EL ÚLTIMO PESACADOR Puntuación insuficiente 

JAVIER GÓMEZ OVEJERO  PHANTON Puntuación insuficiente 

2IGUALES FILMS, S.L. ¿POR QUÉ A MÍ? Puntuación insuficiente 

MARÍA SALGADO GISPERT FRÍO Puntuación insuficiente 

JRIVERA PRODUCCIONES,S.L. QUIEN TAL HACE ASÍ  LO PAGUE Puntuación insuficiente 

BESTACOSTA PRODUCTIONS,S.L. CRIMEN EN LA RESIDENCIA Puntuación insuficiente 

ANGELITA DANIELA HENRIQUEZ LLAGAS Puntuación insuficiente 

KABIRIA FILMS, S.L. PUEBLO DUERME Puntuación insuficiente 

MERIDIONAL PRODUCCIONES, S.L. ISLAS Puntuación insuficiente 

59 EN CONSERVA,S.L. I AM BACH Puntuación insuficiente  

CARLOS SENDIN & ASOCIADOS,S.L. LAS CONDENADAS DE LÁZARO Duplicado 

CONVOY FILMS,S.L.  BYRON Y LA PULGA Puntuación insuficiente 

BATIAK FILMS,S.L. ALEGRE Y OLÉ Puntuación insuficiente 

EL VIAJE IMPOSIBLE. P. CINEMATOGRÁFICAS,S.L. EL VIAJE IMPOSIBLE Puntuación insuficiente 

EL VIAJE IMPOSIBLE P.CINEMATOGRÁFICIAS,S.L. EL OTRO ARCA Puntuación insuficiente 

LA MULA FILMS,S.L. LATIDO Puntuación insuficiente 

KONIEC FILMS,S.L. UN LUGAR DE LA MANCHA Puntuación insuficiente 

PLANETA JUNIOR,S.L. MAGIC LILLY Puntuación insuficiente 

EL GATOVERDE PRODUCCIONES,S.L. HOPE! ESTAMOS A TIEMPO Puntuación insuficiente 

OJO OREJA PRODUCCIONES,S.L. THE STOP HILL Puntuación insuficiente 

CHINARIOJA PROD.AUDIOVISUALES,S.L. 12 ESTRELLAS Puntuación insuficiente 

WEEKEND STUDIO, S.L.  ROG3R Puntuación insuficiente 

SALTO DE EJE PC,S.L. PAÍSES INEXISTENTES Puntuación insuficiente 

SARA CUCALA SI ES SÍ NO ES NO Puntuación insuficiente 



VIERNES 9 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 293

B
O

C
M

-2
02

21
20

9-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVOS 

HOJALATA FILMS, AIE CHINAS Proyecto no adecuado  

ELAMEDIA,S.L. EN CARNE VIVA Puntuación insuficiente 

LAZONA PRODUCCIONES, S.L.  UNA CANCIÓN DE MUY LEJOS Puntuación insuficiente 

MALVALANDA S.L. EL DIABLO EN LA VENTANA Puntuación insuficiente 

FEELGOOD MEDIA, S.L. LA MATERNIDAD Puntuación insuficiente 

BATIAK FILMS,S.L.  HORA NONA Puntuación insuficiente 

FTFCAM CIEGA EN GRANADA Puntuación insuficiente 

NEW FOLDER STUDIO,S.L. HOTEL WHISKEY Puntuación insuficiente 

EL DESCENDIENTE LA PELÍCULA AIE EL DESCENDIENTE Puntuación insuficiente 

ROULOTTE H21 PRODUCCIONES,S.L. MI DOLORES Puntuación insuficiente 

MEDIA SOLUTIONS PARTNERS,S.L. TRIFÁSICO POR COMPASIÓN Puntuación insuficiente 

SALA46 FILMS,SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA DEVOCIÓN Puntuación insuficiente 

LOVE MONSTER,S.L.  BALAZOS Y PALOMITAS Puntuación insuficiente 

CROMAGNON PRODUCCIONES,S.L. KARMA Puntuación insuficiente 

MAGNETIKA PRODUCCIONES S.L. EL INFORMANTE Puntuación insuficiente 

ELAMEDIA,S.L. IMAGINACIÓN RANDOM Puntuación insuficiente 

DOS CINCUENTA Y NUEVE, S.L. A PARTES IGUALES Puntuación insuficiente 

THE OTHER FILM PRODUCTION UNA SEMANA EN MADRID Puntuación insuficiente 

39 ESCALONES FILMS,S.L. MILA Puntuación insuficiente 

UPIRO LA PELÍCULA, AIE UPIRO Puntuación insuficiente 

SE BUSCA INQUILINA,AIE SE BUSCA INQUILINA Renuncia adj. Provisional 

DAVID MARTIN DE LOS SANTOS ALONSO UN HOMBRE EN UN PUENTE Puntuación insuficiente 

AVI PRODUCCIONES AUDIOVISUALES,S.L. VERA AVENTURA & EL TESORO PERDIDO Puntuación insuficiente 

SYGNATIA,S.L.U. TELMO Y MONO Renuncia adj. Provisional 

ATLANTIA MEDIA PRODUCCIONES, S.L. JOSÉ LUIS LÓPEZ VÁZQUEZ, EL MEJOR ACTOR 
DEL MUNDO 

Proyecto no adecuado 

EL MÉDANO PRODUCCIONES,S.L.  TOXIC DETECTIVE Puntuación insuficiente 

DESBERDINA FILMS,S.L. AMAIA, EL PRINCIPIO DEL FIN Puntuación insuficiente 

COCHABAMBA FILMS, S.L.  EL VELO DE SOFÍA Puntuación insuficiente 

FILMAKERS MONKEYS,S.L. SUNRISE Puntuación insuficiente 

CRISTINA HERGUETA GARDE  LO QUE HACÍAMOS EN LAS SOMBRAS Puntuación insuficiente 

ONZA ENTERTAINMENT, S.L.U. YOUNG ADDICTIONS Puntuación insuficiente 

KINES PRODUCCIONES,S.L. OPERACIONES ENCUBIERTAS Puntuación insuficiente 

MUMMY PRODUCTIONS,S.L. LA FÁBRICA Puntuación insuficiente 

ALBERTO GONZÁLEZ PRODUCCIONES,S.L. NO HAY MAL QUE POR BIEN NO VENGA Documentación 
incompleta 

MIGUELINA PRODUCCIONES CINEMATOGRÁFICAS,S.L. UN ASUNTO DE PIELES Documentación 
incompleta 

SMIZ AND PIXEL  ENCONTRARME CONTIGO Puntuación insuficiente 

CINESCRIPT,S.L. IRSE DE CASA Documentación 
Incompleta 

THE VIDEO VALLEY PRODUCTORA AUDIOVISUAL 
MOTION GRAPHICS,S.L. 

JUANITO  Y EL MUNDO Documentación 
Incompleta 

TIWA STUDIO,S.L.  EL GUARDIAN Nº 166 Puntuación insuficiente 

MARÍA DEL VALLE HIDALGO JIMÉNEZ LA BURLA DEL SÁTIRO Puntuación insuficiente 

NYLON BRANDLASTICIDAD,S.L. BIENVENIDO, ADIÓS Puntuación insuficiente 

DMNTIA PICTURES S.L. EL MUNDO DE LOS OLIVIDADOS Puntuación insuficiente 

WANDA FILMS,S.L. TIERRA Puntuación insuficiente 

APNEA FILMS,S.L. GIGI Puntuación insuficiente 

BALANCE MEDIA ENTERTIANMENT,S.L. EL ORFANATO Puntuación insuficiente 

BLUR MEDIA PRODUCTIONS,S.L. LIONEL Puntuación insuficiente 

APNEA FILMS,S.L. EL SILENCIO DE LAS HORMIGAS Puntuación insuficiente 

DOC LAND FILMS S.L. PERDIDO EN EL METAVERSO Puntuación insuficiente 

APNEA FILMS,S.L. MENA Documentación 
incompleta 

EL MAESTRO QUE ESTABA A ALLÍ,AIE ¿DÓNDE ESTÁN LOS POBRES? Puntuación insuficiente 

CALABAZA FILMS,S.L. LAS PIEDRAS DE LUNA Puntuación insuficiente 

ZÉRCALO FILMS,S.L.  RAMÓN Y CAJAL : DIBUJOS DE LA RETINA Puntuación insuficiente 

CINESCRIPT,S.L. IRSE DE CASA Documentación 
incompleta 

MANSALVA FILMS,S.L. TOD ESTÁ PERDIDO Puntuación insuficiente 

WANDA FILMS,S.L. LOBOS MEDITERRÁNEOS : LA REUNIÓN Puntuación insuficiente 

MAKING DOC PRODUCCIONES.S.L. ANOCHE CONQUISTÉ TEBAS Puntuación insuficiente 

SOLITA FILMS,S.L. ALMA Y LOS SIETE MONSTRUOS Puntuación insuficiente 

CORMAC JOSÉ MORALES RENEDO EL FUTURO TESTAMENTO Puntuación insuficiente 

WHITE LEAF PRODUCCIONES,S.L. MUNA OJOS DE LUNA Puntuación insuficiente 

PABLO DÁVILA CASTAÑEDA LÓPEZ Y EL FACTOR MARINO Puntuación insuficiente 

ELAMEDIA, SLU MAS BARATO QUE ROBAR Puntuación insuficiente 

PERDICIÓN FILMS,S.L. MODERACIÓN Puntuación insuficiente 

ATLANTIC PICTURES,S.L. THE KILLING METHOD Puntuación insuficiente 

SALÓN INDIEN FILMS,S.L. ELEFANTE Puntuación insuficiente 

IVÁN SÁNCHEZ GÓMEZ LA PISCINA Puntuación insuficiente 

EL MÉDANO PRODUCCIONES,S.L. SOLO UNA CANCIÓN Puntuación insuficiente 



VIERNES 9 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 293 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

21
20

9-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVOS 

BATIAK FILMS,S.L.  ENTRE LAS CEREZAS Puntuación insuficiente 

WHITE LEAF PRODUCCIONES,S.L.  SAM Puntuación insuficiente 

MUAK CANARIAS LA PANTERA NUNCA DEJA DE BAILAR Puntuación insuficiente 

ANA ISABEL BARBUDO GONZÁLEZ NADA SOBRE NOSOTRAS Puntuación insuficiente 

VERBENA CINE,S.L. FLORES PARA UNA MADRE AUSENTE Puntuación insuficiente 

AURA PICTURES S. L. GIAA Puntuación insuficiente 

ALMAINA PRODUCCIONES,S.L. CASA DE FIERAS Puntuación insuficiente 

Artículo 2

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación.
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 22 de noviembre de 2022.—La Consejera de Cultura, Turismo y Deporte,
P. D. (Orden 1389/2021, de 16 de noviembre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 29 de noviembre de 2021), el Director General de Promoción Cultural, Gonzalo
Cabrera Martín.

(03/23.101/22)


		2022-12-09T10:50:01+0100




